AR Prefecture

017-211702477-20220124-DCM202201014-DE Reçu le 23/02/2022 Publié le 23/02/2022



Mairie, 20 rue des Halles 17113 Mornac-sur-Seudre

Nombre de Conseillers en exercice : 13

Présents: 8

Absent(s) représenté(s) : 5 Absents excusés : 0 Absent non excusé : 0 L'an deux mil vingt deux Le 24 janvier 2022

Le Conseil Municipal de la commune de Mornac-sur-Seudre dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie sous la présidence de Emmanuel CRÉTIN, élu Maire

Date de convocation : le 18 janvier 2021.

PRESENTS: E. CRÉTIN (Maire) – F. MADROUX - A. LECOCQ-HUMMEL –

P. MARQUET - F. GOMIS - C. DUMANOIS - I. GAZON - K. MIET

ABSENT(S) REPRESENTE(S): 5 J.P CARAMEL représenté par P. MARQUET

J. HALLARD représenté par A. LECOCQ-HUMMEL

G. POGET-SABOURAUD representee par K. MIET

D. JOBARD représenté par E. CRÉTIN

C. JAUD représentée par I. GAZON

ABSENT(S) EXCUSE(S): 0
ABSENT(S) NON EXCUSE(S): 0

SECRETAIRE DE SEANCE : DUMANOIS Cyril

2022-01-001 - RÉVISION TARIFS

CANTINE SCOLAIRE

Suite au nouvel appel d'offre incluant la loi EGALIM qui impose des produits BIO et des circuits courts, les prix des repas facturés à la commune par la cuisine centrale ont augmenté de 20%.

La commission finances propose d'augmenter les tarifs facturés aux familles de 20 %.

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote du CM à partir du 1/2/2022
Prix du repas enfant (maternelle et élémentaire)	3,05 €	3,65 €	3,65 €
Prix du repas adulte	4,30 €	5,00 €	5,00 €

GARDERIE

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote du CM à partir du 1/2/2022
Garderie du matin (7h30-9h)	1,55 €	1,55 €	1,55 €
Garderie du soir (16h30-19h + goûter)	1,85 €	2,00 €	2,00 €

AR Prefecture

017-211702477-20220124-DCM202201014-DE Reçu le 23/02/2022 Publié le **MARCHÉ**2

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote du CM à partir du 1/2/2022
Abonnement pour 1 marché hebdomadaire TARIF FIXE PAR MOIS	21,95 €	23,05 €	23,05 €
Tarif passager PAR PASSAGE	30,45 €	32,00 €	32,00 €
Tarification de l'électricité Forfait pour l'alimentation d'un four ou d'une plaque électrique, etc, Remarque: gratuité pour éclairage et balance électronique	5,60 €	5,90 €	5,90 €
Tarif pour les camions (outillage, vin, au-delà de 3,5 tonnes,	88,00 €	90,00 €	90,00 €

PLACE DES TERRASSES

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote du CM à partir du 1/2/2022
par m ² (mensuel)	10,30 €	11,00 €	11,00 €

CONCESSIONS CIMETIERE

Catégorie	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote du CM à partir du 1/2/2022
Concessions temporaires pour 15 ans (le m2)	50,00 €	52,50 €	52,50 €
Concessions trentenaires (le m2)	70 €	73,50 €	73,50 €
Concessions cinquantenaires (le m2)	155 €	163 €	163 €
Columbarium case simple 15 ans	475 €	475 €	475 €
Columbarium case simple 30 ans	900 €	900 €	900 €
Emplacement cavurne 15 ans	75 €	79 €	79 €
Emplacement cavurne 30 ans	130 €	136 €	136 €

Capacité 170 personnes

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote CM à partir du 1/2/22
1 journée résidents Mornac (hors WE)	180 €	189 €	189 €
Journée supplémentaire résidents Mornac (hors WE)	100 €	105 €	105 €
Week-end résidents Mornac	300 €	305 €	305 €
1 journée non résidents Mornac (hors WE)	250 €	262 €	262 €
Journée supplémentaire non résidents (hors WE)	180 €	186 €	186 €
Week-end non résidents Mornac	500 €	525 €	525 €
Associations mornaçonnes journée (*) (hors WE)	50 €	55 €	55 €
Associations mornaçonnes journée supplémentaire	25 €	30 €	30 €
Associations mornaçonnes Week-end	100 €	105 €	105 €
Associations extérieures journée (hors WE)	100 €	105 €	105 €
Associations extérieures journée supplémentaire	50 €	55 €	55 €
Associations extérieures Week-end	200 €	210 €	210 €
Réunion ou occupation sportive de 2 h	45 €	47 €	47 €
Réunion ou occupation sportive de 4 h	90 €	95 €	95 €

^(*) Les associations mornaçonnes bénéficient d'une journée gratuite chaque année

	Tarif à ce jour	Proposition	Vote CM
Caution toute catégorie	1 000 €	1 000 €	1 000 €

SALLES DU PORT

Capacité 50 personnes

	Tarif actuel	Proposition Commission	Vote CM à partir du 1/2/22
1 journée résidents Mornac (hors WE)	60 €	63 €	63 €
Journée supplémentaire résidents Mornac (hors	40 €	42 €	42 €
WE)			
Week-end résidents Mornac	120 €	126 €	126 €
1 journée non résidents Mornac (hors WE)	120 €	126 €	126 €
Journée supplémentaire non résidents (hors WE)	70 €	74 €	74 €
Week-end non résidents Mornac	220 €	231 €	231 €
Associations mornaçonnes journée (*) (hors WE)	20 €	21 €	21 €
Associations mornaçonnes journée supplémentaire	15 €	16€	16 €
Associations mornaçonnes Week-end	40 €	42 €	42 €
Associations extérieures journée (hors WE)	40 €	42 €	42 €

AR Prefecture

017-211702477-20220124-DCM202201014-DE			
Reçu le 23/02/2022 Publié le Associations extérieures journée	20 €	21 €	21 €
cupplementaire			
Associations extérieures Week-end	60 €	63 €	63 €
Réunion ou occupation sportive de 2 h	20 €	22 €	22 €
Réunion ou occupation sportive de 4 h	40 €	44 €	44 €
Exposition artistique et artisanale à la semaine	0€	280 €	280 €

(*) Les associations mornaçonnes bénéficient d'une journée gratuite chaque année

	Tarif à ce jour	Proposition	Vote CM
Caution toute catégorie	400 €	500 €	500 €

Locaux de la Cure (à partir du 1^{er} avril 2022)

Tarif mensuel au m2 avec électricité	Tarif Actuel Electricité non comprise	Proposition Commission Electricité comprise	Vote du CM à partir du 1/4/2022
Avril et Mai	10 €/m2	11 €/m2	11 €/m2
Juin et Septembre	12 €/m2	13 €/m2	13 €/m2
Juillet Août	14 €/m2	15 €/m2	15 €/m2

Locaux	M2	Avril	Mai	Juin	Juillet	Août	Sept	Total
N°		11€/m2	11€/m2	13€/m2	15€/m2	15	13	6 mois
						€/m2	€/m2	
1	19	209 €	209 €	247 €	285 €	285 €	247 €	1 482 €
2	38	418€	418€	494 €	570 €	570 €	494 €	2 964 €
3	40	440 €	440 €	520 €	600€	600 €	520 €	3 120 €
4	33	363 €	363 €	429 €	495 €	495 €	429 €	2 574 €
5	29	319 €	319 €	377 €	435 €	435 €	377 €	2 262 €
6	15	165 €	165 €	195 €	225 €	225 €	195 €	1 170 €

	Tarif à ce jour	Proposition	Vote CM
Caution quelque soit le local	500 €	500 €	500 €

LE MAIRE DE MORNAC SUR SEUDRE EMMANUEL CRÉTIN

Certifié Exécutoire

- TRANSMIS en Sous-Préfecture
- de Rochefort sur Mer le 25/01/2022
- PUBLIE par voie d'affichage le 25/01/2022

